
UFFICIO ASSISTENZA TECNICA AGLI ENTI LOCALI - STATISTICA - EUROPA INTERCOMUNALE

Responsabile : RUFFINI ANDREA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 693 del 20/05/2024

Oggetto: CONVENZIONE CON L'ISTITUTO ZAPPA FERMI PER EFFETTUAZIONE DI UN PERCORSO DI 

PCTO. SOTTOSCRIZIONE DELLA CONVENZIONE.

IL DIRIGENTE

VISTI:
l’art. 107, commi da 1 a 6 del D.Lgs. 267/2000;
la legge 7 agosto 1990 n.241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
il “Regolamento per l’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi” approvato con 
Decreto Presidenziale n. 70 del 7 marzo 2016 e s.m.i.;
l’art 147-bis del D. lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità am-
ministrativa e
contabile degli enti locali;
l’art 183 e 191del D.lgs 267/2000 che dispongono in materia di impegni di spesa da 
parte degli enti
locali;
il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione degli incarichi dirigenzia-
li;

PREMESSO:
che con delibera di Consiglio n. 43 del 11/12/2023 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2024 – 2026;
che con delibera di Consiglio n. 45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Pre-
visione 2024
–2026;
che con decreto del Presidente n 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano Esecuti-

Determina n. 693 del 20/05/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



vo di Gestione 2024 – 2026;
con decreto del Presidente n. 16 del 31/01/2024 è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività ed
Organizzazione 2024 – 2026;

VISTI ALTRESÌ:
il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Rego-
lamento UE
2016/679 - Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto del 
Consiglio Provinciale n. 22 del 04/06/2018;
il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato 
con atto D.P.
n. 290 del12/12/2022;

PREMESSO CHE: 

CONSTATATO 
che con Decreto del Presidente n. 92 del 20/05/2024 è stato approvato lo schema di 
convenzione tra la Provincia di Parma e l’Istituto d’Istruzione Superiore “Zappa –Fer-
mi”, per l’effettuazione di un  percorso per le competenze trasversali e per l’orienta-
mento, presso l’Ufficio Europa della Provincia di Parma;

che con medesimo Decreto è stato dato mandato al Dirigente del Servizio Pianifiazione 
Territoriale, Trasporti, Programmazione Rete Siolastiia, Ufiio Europa, Gestione Amministrativa 
del Patrimonio, Statistiia - S.I.T. e Siiurezza Territoriale, di adottare  gli atti necessari per 
l’attivazione del suddetto percorso per le competenze trasversali e per l’orientamento;

che col presente atto è necessario procedere alla sottoscrizione della Convenzione  e 
della documentazione integrativa;

che le spese in questione hanno carattere gestionale e sono quindi di esclusiva com-
petenza del Dirigente;

Dato atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di in-
teresse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012; 

DETERMINA

di procedere alla sottoscrizione della Convenzione con l’Istituto d’Istruzione Superiore 
“Zappa –Fermi”, per l’effettuazione di un percorso per le competenze trasversali e per 
l’orientamento, presso l’Ufficio Europa della Provincia di Parma e della relativa docu-
mentazione integrativa, allegate al presente atto quale parte integrante;

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di 
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012; 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparen-
te del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.  

Determina n. 693 del 20/05/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



-

-

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 693 del 20/05/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


